Actifs non courants détenus en vue de la vente 150 150

Total  Actif 52 082 215 52 288

 BILAN PASSIF

(En millions d'euros) 31/12/2008
publié IFRIC 13 IAS 38 31/12/2008

retraité

Passif

Capital social 1 762 1 762

Réserves consolidées (y compris résultat) 8 399 8 370

Capitaux propres-part du Groupe 10 161 10 132

Capitaux propres hors groupe 791 0 790

Capitaux propres 10 952 10 922

Emprunts - Part à plus d'un an 9 506 9 506

Provisions 2 320 2 320

Impôts différés passifs 424 424

Refinancement encours clients -  Part à plus d'un an 451 451

Passifs non courants 12 700 0 0 12 700
Emprunts - Part à moins d'un an 2 709 2 709

Fournisseurs et autres créditeurs 17 276 268 1 17 545

Refinancement encours clients - Part à moins d'un an 4 044 4 044

Passifs d'impôts exigibles 1 467 1 467

Autres passifs 2 910 2 877

Passifs courants 28 405 235 1 28 641

Passifs non courants détenus en vue de la vente 25 25

Total Passif 52 082 215 52 288

(19) (10)

(19) (10)

(1)

(20) (10)

(33)

(9)

 16

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2008

En millions d'euros 30/06/2008

publié IFRIC 13 IAS 38 30/06/2008
retraité

Chiffres d'affaires brut hors taxes 41 948 (7)
(296) (296)

(304)

(33 147) (7) (33 153)

(7 077) (4) (7) (7 088)

(899) (899)

(2) (7)

(2) (7)
(279) (279)

(2) (7)
(319) (316)

(1) (5)

(1) (5)

(1) (5)
(1) (5)
(1) (5)

41 940
Incidence de la fidélité

Chiffres d'affaires hors taxes, net de la fidélité 41 948 41 644
Autres revenus 579 313 891

Revenus totaux 42 526 9 42 536
Prix de revient des ventes

Marge des activités courantes 9 380 3 9 382
Frais généraux

Amortissements et provisions

Résultat opérationnel avant éléments non courants 1 404 1 395
Produits et charges non courants 85 85

Résultat opérationnel 1 489 1 481
Résultat financier

Résultat avant impôts 1 210 1 201
Impôt sur les résultats 1 2

Résultat net des activités poursuivies des sociétés intégrées 891 885
Quote-part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence 16 16

Résultat net des activités poursuivies 907 902

Résultat net des activités abandonnées 2 2

Résultat net total 909 904
dont Résultat net - part du Groupe 752 746
dont Résultat des activités poursuivies - part du Groupe 750 744
dont Résultat des activités abandonnées - part du Groupe 2 2
dont Résultat net - part des Minoritaires 157 157

 17

Tableau de flux de trésorerie consolidé au 30 juin 2008

En millions d'euros juin-08

publié IFRIC 13 IAS 38 juin-08
retraité

Résultat avant impôt 1 210 (2) (7) 1 201
Opérations d'exploitation
Impôt (275) (275)
Dotations aux amortissements 942 942

Plus et moins-value sur cessions d'actifs (173) (173)
Variation des provisions et impairment 88 88

Dividendes des sociétés mises en équivalence 44 44

Impact des Activités abandonnées 3 3

Autofinancement 1 838 (2) (7) 1 828
Variation du besoin en fond de roulement (2 438) 2 7 (2 428)
Impact des Activités abandonnées 20 20

Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation (hors soc fin) (581) 0 0 (580)
Variation des encours sur crédit à la consommation (488) (488)

Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation totale (1 069) 0 0 (1 069)

Opérations d'investissement
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (1 189) (1 189)
Acquisition d'actifs financiers (38) (38)

Acquisition de filiales (170) (170)

Cessions de filiales 186 186
Cessions d'immobilisations 413 413

Cessions de titres de participation 5 5

Sous Total des Investissements nets de désinvestissements (793) (793)